
 

PODMÍNKY A PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ ZÓNY FLY CLIMBING 

1. Zóna FLY CLIMB je určena pro děti a mládež od 4 let a dospělé. Lezení v zóně FUN 

CLIMB je možné pouze za přítomnosti instruktora/trenéra FlyParku. 

2. Děti a mládež do 18 let mohou lézt pouze pod stálým dohledem rodiče/zákonného 

zástupce nebo instruktora (za osobu, která může poskytovat dohled, se považuje 

dospělá osoba, která absolvovala příslušné školení). 

3. Rodiče mohou po proškolení instruktorem FlyParku sami připínat jistící lano do postroje 

svého dítěte. Rodiče musí prokázat způsobilost při provádění úkonů s vybavením. 

4. Před lezením je nutné zkontrolovat, zda zařízení navíjí jistící lano. Vytažené lano se 

musí navíjet automaticky. V případě jakýchkoli pochybností je třeba se zeptat instruktora 

FlyParku. 

 

5. Všechny osoby, které vstupují do lezeckého centra FlyPark a zdržují se v něm, včetně 

osob, které se nacházejí v zóně FLY CLIMB, jsou povinny seznámit se s všeobecnými 

podmínkami a jejich přílohami, mimo jiné s těmito podmínkami zóny FLY CLIMB, a 

dodržovat jejich ustanovení. 

 

6. V zóně FLY CLIMB je během lezení používáno POUZE automatické jištění. 

7. Karabina zajišťující automatické jištění se připíná k jistícímu oku postroje nebo k oběma 

jistícím okům (u plných postrojů). Před každým výstupem je třeba zkontrolovat, zda je 

rameno pojistky správně připnuté, zavřené a zajištěné. 

8. Každá nezletilá osoba mladší 18 let musí mít při využívání atrakcí v zóně FLY CLIMB 

nasazenou přilbu, kterou vydává personál FlyParku. 

9. Odpovědnost za správné připnutí automatického jištění nese osoba, která karabinu 

přímo připnula. 

10. Je zakázáno lézt nad nebo do stran od jistícího lana zařízení. 



11. Je zakázáno používat atrakce v zóně FUN CLIMB bez jištění a bez přítomnosti 

pracovníků FlyWall Centra. 

12. Pokud se jistící lano zařízení během lezení nenavíjí, je třeba okamžitě přerušit lezení a 

oznámit tuto skutečnost pracovníkům FlyParku. 

 

13. Před sestupem je třeba zkontrolovat, zda nejsou v sestupové zóně žádné překážky. 

Sestup se provádí nohama dolů, čelem k překážce/stěně. 

14. Lezení je povoleno pouze v přezuté čisté sportovní obuvi, lezečkách nebo 

protiskluzových ponožkách. Oblečení musí být pohodlné a dlouhé vlasy svázané 

dozadu. 


